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UV-Handleuchten mit Vorschaltdrossel zur Magnetpulver- und

Penetrierprufung

Flux-Light 35 W

UV-Spotlight/UV-Floodlight
23000 pW/cm2/ 4500 pW/cm2 mit separater
Vorschalt-Elektronik

— Gehause aus Aluminium

hoher Intensitat .

in kirzester Zeit betriebsbereit

leicht in der Handhabung

K

Verbindungskabel zwischen Leu




Uniflux Flux-Light 35

UV-Handleuchten zur Magnetpulver- und Penetrier-Rissprifung

Gerate-Typ:

Bestellnummer

Elektronik

UV-Bestrahlung:

UV-Intensitat UV-Spotlight
Beleuchtungsflache D
Abstand zum Prifobjekt
UV-Intensitat UV-Floodlight
Abstand zum Prifobjekt
Wellenlange UV-A max.
Winkel der UV-Strahlung

Technische Daten:

Netzanschluss
Frequenz
Eingangsleistung
Ausgangsleistung
Brenndauer

Startzeit

Uniflux Flux - Light VD 35
35.120.1

separat

23000 pW/cm?
150 mm

1000 mm
4500 pW/cm?2
380 mm

365 nm

3,5°

230V
50 Hz
44 W
3B W
2000 h

sofort

Ersatzteile: Fir alle Uniflux Flux-Light

UV-Brenner
UV-Filterglas

DUV 35 W
Uniflux MUG-2

Uniflux Flux-Light IN 35
35.120.2

eingebaut

23000 pW/cm?2
150 mm

1000 mm
4500 pW/cm?2
380 mm

365 nm

3,5°

230V
50 Hz
44 W
35W
2000 h

sofort

Best.-Nr.: 35.122.1
Best.-Nr.: 35.150.1
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UV-Handleuchte UFL 100 W UV-Handleuchte UFL 100 W/S

mit Vorschaltdrossel mit Vorschaltdrossel und

zur Magnetpulver- und Penetrierprifung Sicherheitstrenntrafo nach VDE 0550
zur Magnetpulver- und Penetrierprifung
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Hochleistungsleuchte UVL 400 W
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Wechselstrom-Handmagnet Wechselstrom-Handmagnet UF 42 V
UF 230 mit Sicherheitstrenntrafo nach VDE 0551




Unilux

Uniflux GmbH & Co KG

Werk 1 Telefon: +48 7974 1321

Telefax: +49 7974 1470
Heilberger Stralte 51 E-Mail: info@uniflux.de
74426 Bihlerzell Web: www.uniflux.de

Uniflux Rissprifbank Micro-Flux 300

zur Magnetpulver-Prifung nach DIN 54131, Teil 1 und EN ISO 9934-3




Uniflux-Rissprufbank Micro-Flux 300
zur Magnetpulverprifung nach DIN 54131 Teil 1, und EN 1SO 9934-3

Technische Daten:

Gerate-Typ:
Werkstlickdaten
Einspannlange
Spannhub handbetatigt
Werkstiickdurchmesser
Werkstiick / Gewicht

Stromdurchflutung Wechselstrom

stufenlos, elektronisch regelbar

Felddurchflutung Wechselstrom

stufenlos, elektronisch regelbar

Betriebsdaten:
Netzanschluss
Steuerspannung
Leistungsaufnahme

Einschaltdauer

Bestellnummer

Optionen:

Micro-Flux 300

10 - 300 mm
7 mm
max. 125 mm

max. 40 kg

effektiv. 1000 A
Spitze 1400 A

max. 12 KAW

3x400 V
15V
32A
30 % ED

050.300

Micro-Flux 450

10 - 450 mm
7 mm
max. 125 mm

max. 40 kg

effektiv. 1000 A
Spitze 1400 A

max. 12 KAW

3x400 V
15V
32A
30 % ED

050.450

— Verstarkung der Stromdurchflutung max. Prifstrom 1500 A / 2000 A / 2800 A

— Magnetisierungskontrolle der Strom- und Felddurchflutung

— Pneumatische Einspannung des Werkstlcks

— Verdunkelungskabine mit Absaugung

— UV-Hochleistungsleuchten mit Leuchtenstander

— Magnetisierungsdorne zur Hilfs- und Induktionsdurchflutung

— Erhdhung der Spitzenhéhe

— Flachendusche fiir Micro-Flux 300 und 450

* Modifikationen und Sonderausfiihrungen auf Anfrage!
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Rissprufbank Universal
UF 1250 SPE und UF 2650 SPE

zur Magnetpulver-Prifung nach DIN 54131




Rissprufbank
Universal UF 1250 SPE und UF 2650 SPE

Technische Daten: nach DIN 54131 und VDE

Gerate-Typ Universal UF 1250 SPE UF 1650 SPE
Einspannlange mm 20-1250 20-1650
Spannhub
mit Sicherheit-Fussschalter mm 7 7
mit Zweihand- mm 50 50
Sicherheitsschalter
Priflingsdurchmesser mm max. 690 690
Pruflingsgewicht kg max. 250 250
Stromdurchflutung
Wechselstrom, stufenlos
elektronisch regelbar
Nennstrom Aleffektiv 2000 2000
AlSpitze 2800 2800
Leerlaufspannung Volt 4,5 4,5
Felddurchflutung
Wechselstrom, stufenlos
elektronisch regelbar
analog/digital
Spule kAW 4,6 4,6
Spulendurchmesser mm 400 400
Betriebsdaten der Anlage
Netzanschluss Volt 3x400 3x400
Frequenz Hz 50 50
Leistungsaufnahme kVA ca. 26 ca. 26
Steuerspannung Volt 24 = 24 =
Einschaltdauer ED 40 % 40 %
absolut 10 Sek. ein 13 Sek. ein
15 Sek. aus 20 Sek. aus
Pneumatikanschluss bar 5 5
Zoll R1/4 R1/4
Einspannkraft ca. kg 850 1250

Optionen:

— Verstarkung der Stromdurchflutung

— Ringdusche fir alle Prufbanke

— Erhdhung der Spitzenhéhe

— Kodierelektronik UNICOD 2 Kreise und 3 Kreise

UF 2150 SPE
20-2150

50

690
250

2000
2800
4,5

4,6
400

3x400

50

ca. 26

24 =

40 %

17 Sek. ein
26 Sek. aus
5

R1/4

1500

UF 2650 SPE
20-2650

50

690
250

2000
2800
4,5

4,6
400

3x400

50

ca. 26

24 =

40 %

21 Sek. ein
32 Sek. aus
5

R1/4

1750
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Risspriufbank
Universal UF 700 AL und UF 1000 AL

zur Magnetpulver-Prifung nach DIN 54131
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Risspriufbank
Universal UF 700 AL und UF 1000 AL

Technische Daten: nach DIN 54131 und VDE

Gerate-Typ: UF 700 AL
Einspannlange 20 - 700 mm
Spannhub / mit Fu3schalter 7 mm
Spannhub / mit Zweihandschalter 25 mm
Spannbarer Werkstiickdurchmesser max. 320 mm

Stromdurchflutung
Wechselstrom, stufenlos elektronisch regelbar
Nennstrom effektiv 2000 A

Kontaktmessinstrument kA, digital

Jochmagnetisierung
Wechselstrom, stufenlos elektronisch regelbar
Felddurchflutung 15000 Aw

Kontaktmessinstrument kAW, digital

Betriebsdaten der Anlage:

Netzanschluss 400 Volt
Frequenz 50 Hz
Leistungsaufnahme ca. 24 kVA
Steuerspannung 24 Volt
Einschaltdauer 40 % ED
Pneumatikanschluss 5 bar, 1/4*
Einspannkraft ca. 950 N
Optionen:

— Verstarkung der Stromdurchflutung um 1 kA und um 2 kA
— Flachendusche fiir alle Prufbanke

— horizontal geteilte Pinole

— vertikal geteilte Pinole

— automatischer Auswerfer

— Erhdhung der Spitzenhtéhe auf 300 mm

— Kaodierelektronik UNICOD 2 Kreise und 3 Kreise

Zubehor:

— Magnetisierungsdorne zur Hilfs- und Induktionsdurchflutung, Durchmesser 20, 24, 30, 35, 40, 50, 55, 70,

80 mm, Lange 300 mm, 400 mm und nach Wunsch - Sonderlangen mdglich
— Verschiebbare Leuchtenstander
— Drehlader mit Werkstuckaufnahme zur Automation der Anlagen

* Sonderausfiihrungen und Modifikationen auf Anfrage lieferbar!

UF 1000 AL
20 -1000 mm
7 mm

25 mm

max. 320 mm

2000 A
kA, digital

15000 Aw
kAW, digital

400 Volt
50 Hz

ca. 24 kVA
24 Volt

40 % ED

5 bar, 1/4*
ca. 950 N
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Rissprufbank Universal UF 700 und UF 1000

zur Magnetpulver-Prifung nach DIN 54131




Risspriufbank
Universal UF 700 und UF 1000

Technische Daten: nach DIN 54131 und VDE

Gerate-Typ: UF 700
Einspannlange 20 - 700 mm
Spannhub / mit Fu3schalter 7 mm
Spannhub / mit Zweihandschalter 25 mm
Spannbarer Werkstiickdurchmesser max. 320 mm

Stromdurchflutung
Wechselstrom, stufenlos elektronisch regelbar

Nennstrom effektiv 2000 A

Kontaktmessinstrument kA, digital

Jochmagnetisierung
Wechselstrom, stufenlos elektronisch regelbar
Felddurchflutung 15000 Aw

Kontaktmessinstrument kAW, digital

Betriebsdaten der Anlage

Netzanschluss 400 Volt
Frequenz 50 Hz
Leistungsaufnahme ca. 24 kVA
Steuerspannung 24 Volt
Einschaltdauer 40 % ED
Pneumatikanschluss 5 bar, 1/4*
Einspannkraft ca. 950 N
Optionen:

—Verstarkung der Stromdurchflutung um 1 kA und um 2 kA
—Flachendusche fir alle Prufbanke

—horizontal geteilte Pinole

—vertikal geteilte Pinole

—automatischer Auswerfer

—Erhéhung der Spitzenhdhe auf 300 mm
—Kodierelektronik UNICOD 2 Kreis und 3 Kreise

Zubehor:

—Magnetisierungsdorne zur Hilfs- und Induktionsdurchflutung, Durchmesser 20, 24, 30, 35, 40, 50, 55, 70, 80

mm, Lange 300 mm, 400 mm und nach Wunsch - Sonderlangen mdglich
—Verschiebbare Leuchtenstander
— Drehlader mit Werkstiickaufnahme zur Automation der Anlagen

* Sonderausfiihrungen und Modifikationen auf Anfrage lieferbar!

UF 1000

20 - 1000 mm

7 mm

25 mm

max. 320 mm

2000 A
kA, digital

15000 Aw
kAW, digital

400 Volt
50 Hz

ca. 24 kVA
24 Volt

40 % ED

5 bar, 1/4*
ca. 950 N
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Risspriufbank UNOFLUX UF 1100 SPE

zur Magnetpulver-Prifung nach DIN 54131, Teil 1 und ASTME 1444 - 94a

o

g




Rissprufbank
UNOFLUX UF 1100 SPE

Technische Daten: nach DIN 54131 und VDE

Geréte-Typ Unoflux 1000 SPE 1600 SPE 2600 SPE
Einspannlénge 0-1000 mm 0-1600 mm 0-2600 mm
Spannhub 7 mm 7 mm

Spulen 400/ 500 mm 400/ 500 mm 400/ 500 mm

Anschlusswerte:

Netzanschluss 3x400 V 3x400 V 3x400 V
Frequenz 50 Hz 50 Hz 50 Hz
Druckluft 5 bar 5 bar 5 bar
Abmessungen:

Lange 1600 mm 2100 mm 3100 mm
Breite 800 mm 800 mm 800 mm
Hohe 1250 mm 1250 mm 1250 mm

Mogliche Magnetisierungsverfahren:

Stromdurchflutung: Langsrissanzeige
Hilfsdurchflutung: Langsrissanzeige
Spulenmagnetisierung: Querrissanzeige

Modifizierung:
Kombinierte Prifung maglich.

* Andere Spannungen und Modifikationen auf Anfrage lieferbar!
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Transportable Rissprifgerate

fur die magnetische Rissprifung nach DIN 54131, Teil 1




Transportable Rissprifgerate

Technische Daten: nach DIN 54131, Teil 1 und VDE

Gerate-Typ:

Wechselstrom:
max. Prifstrom
effektiv

Spitze
Kurzschlussstrom

Prufstromregelung

Halbwellen-Gleichstrom:

max. Prifstrom
effektiv

Spitze
Kurzschlussstrom

Prufstromregelung

Betriebsdaten:
Netzanschluss
Steuerspannung
Leerlaufspannung
Leistungsaufnahme
Frequenz
Einschaltdauer

Abmessungen:

Lange
Breite
Hohe
Gewicht

Bestellnummer:

Uniflux uf

A:

A:
A:

stufenlos

A:
A:
A:

stufenlos

KVA
Hz
ED

mm
mm

mm

kg

1400

1000

1400
4500

230
15

50/60
30 %

395
275
255

25
100.14

2800

2000

2800
6000

400
15

8,7
50/60
30 %

470
335
265

41
100.15

Zu den transportablen Rissprufgeraten Uniflux liefern wir:

—flexible Hochstromkabel

—Magnetelektroden
—Ful3schalter

—geschlossene Magnetisierungsspulen
—aufklappbare Magnetisierungsspulen

—tragbare Prifmittelpumpe
—fahrbare Prifmittelpumpe

8 Liter Inhalt
8 Liter Inhalt

* Andere Spannungen auf Anfrage!

4000

2890

4000
6000>

400
15
7,5
22
50/60
30 %

470
355
305

59
100.16

14009

1000

1400
4500

770
1540
4500

230
15
2,8
55
50/60
30 %

510
320
275

32
200.17

2800g

2000

2800
6000

1550
3100
6000

400
15
4,5
14
50/60
30 %

520
440
285
53
200.18

4000g

2890

4000
6000>

2700
5400
6000>

400
15
7,5
27
50/60
30 %

520
440
285
73
200.19
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Fahrbare Rissprifgerate

fur die magnetische Rissprifung nach DIN 54131, Teil 1




Fahrbare Rissprufgerate

Technische Daten: nach DIN 54131, Teil 1 und VDE

Gerate-Typ: Uniflux uf 6000 8000 10000

Wechselstrom:

max. Prifstrom

effektiv A: 4200 5700 7100
Spitze A: 6000 8000 10000
Prifstromregelung stufenlos

Halbwellen-Gleichstrom:

max. Prifstrom

effektiv A:
Spitze A:
Prifstromregelung stufenlos

Betriebsdaten:

Netzanschluss \Y, 3x400 3x400  3x400
Steuerspannung 15 15 15
Leerlaufspannung V 13,6 16 20
Leistungsaufnahme KVA ca. 58 ca.98 ca. 145
Frequenz Hz 50/60 50/60  50/60
Einschaltdauer ED 30% 30% 30%
Abmessungen:

Lange mm 940 1500 1500
Breite mm 450 800 800
Hohe mm 570 1250 1250
Gewicht kg 200 580 610

Zu den transportablen Rissprufgeraten Uniflux liefern wir:

—flexible Hochstromkabel
—Magnetelektroden

—Ful3schalter

—geschlossene Magnetisierungsspulen
—aufklappbare Magnetisierungsspulen
—tragbare Prifmittelpumpe 8 Liter Inhalt
—fahrbare Prifmittelpumpe 8 Liter Inhalt

* Andere Spannungen auf Anfrage!

60009

4200
6000

2000
6000

3x400
15
13,6
ca. 58
50/60
30%

940
450
570
380

8000g

5700
8000

2670
8000

3x400
15

16

ca. 98
50/60
30%

1500
800
1250
600

10000g

7100
10000

3330
10000

3x400
15

20

ca. 145
50/60

30%

1500
800
1250
650
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Risspruf-Einrichtung

zur Magnetpulver-Prifung nach DIN 54131, Teil 1
fur Anschlag und Lastketten nach DIN 685, Teil 5 und UVV 18.4 § 26.3




Risspruf-Einrichtung
zur Magnetpulver-Prifung nach DIN 54131, Teil 1
fur Anschlag und Lastketten nach DIN 685 Teil 5, und UVV 18.4 § 26.3

Kettenprufeinrichtung

bestehend aus:

Transportablem Leistungsteil Uniflux uf 1400
Prufstrom, effektiv: 1000 A

Spitze: 1400 A
Netzanschluss: 230V

—steckbare Hochstromkabel

—-2x2,5m, 70 mm?

—abnehmbare Magnetisierungsspule, geschlossen 350 mm Durchmesser
—fest installierte Ringdusche

—abnehmbare Prufwanne aus Edelstahl

—transportable Prifmittelpumpe mit Behalter

—UV-Hochleistungsleuchte ufl 400 mit Leuchtenstander

alternativ:

—starkeres Leistungsteil
—aufklappbare Magnetisierungsspule
—UV-Handleuchte ufl 100 mit Vorschaltdrossel

Bestellnummer: 100.4.1
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Uniflux
Entmagnetisierungsspulen

als Zubehor fur die Magnetprifung

Uniflux Entmagnetisierungsgerate

sind voll in einen robusten Kunststoff eingegossen
und fur einen standigen Dauerbetrieb ausgelegt.




Uniflux Entmagnetisierungsspulen
als Zubehor fur die Magnet-Prifung

Technische Daten:

Standard:
Typ
Spulenéffnung
Anschluss

Bestellnummer

Verstarkte Ausfiihrung:

Typ
Spulenédffnung
Anschluss

Bestellnummer

EN 150
150x150
230V
80.1.150

ENS 150
150x150
3x400 V
80.2.150

Technische Daten fir die Transportbéander:

Fur Typ

Bandbreite
Spulenhdhe

Band Geschwindigkeit
Lange

Netzanschluss

Hohen verstellbar

Lieferbares Zubehor:

EN 150
ENS 150
120 mm
110 mm

150 mm/Sek.

2250 mm
3x400 V

Fuhrungsleisten entlang dem Transportband

EN 250
250x250
230V
80.1.250

ENS 250
250x250
3x400 V
80.2.250

EN 250
ENS 250
200 mm
160 mm

Abtropfwanne integriert im Transportband mit Ablasshahn.

* Modifikationen und Sonderausfiihrungen auf Anfrage!

EN 350
350x350
230V
80.1.350

ENS 350
350x350
3x400 V

80.2.350

EN 350
ENS 350
300 mm
260 mm

EN 450
450x450
230V
80.1.450

ENS 450
450x450
3x400 V
80.2.450

EN 450
ENS 450
400 mm
360 mm

EN 550
550x550
230V
80.1.550

ENS 550
550x550
3x400 V
80.2.550

EN 550
ENS 550
500 mm
460 mm
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Zubehor fur tragbare und fahrbare Rissprufgeréate

Geschlossene
Magnetisierungsspulen

Lichter Innendurchmesser

100 mm ¢, Best.-Nr.: 01.10
200 mm ¢, Best.-Nr.: 01.20
350 mm &, Best.-Nr.: 01.35
500 mm &, Best.-Nr.: 01.50

Die Spulenanschliisse sind fiir
Quetschkabelschuhe ausgefuhrt.
Alternativ kdnnen die Anschliisse
auch mit DINSE-Schnellkupplun-
gen versehen werden.

* Andere Ausfiihrungen
auf Anfrage!




Fahrbare
Prufmittelpumpe

Gestell und Behalter aus rostfreiem
Edelstahl

Inhalt: max. 8 Liter
Netzanschluss 3x400 V*
Best.-Nr.: 7540.2

* Andere Anschluss-Spannungen auf
Anfrage!

Magnet-Elektroden

flach, mit Anschlissen fiir Kabelschuhe
DIX-PM 50, Best.-Nr.: 2520.1

DIX-PM 70, Best.-Nr.: 2520.2

Alternativ kdnnen die Anschliisse auch
mit DINSE-Schnellkupplungen verse-
hen werden.

Magnet-Elektroden

rund, mit Anschlussen fur Kabelschuhe
40 mm O, Best.- Nr.: 26.40

50 mm O, Best.- Nr.: 26.50

63 mm O, Best.- Nr.: 26.63

Alternativ kdnnen die Anschliisse auch
mit DINSE-Schnellkupplungen verse-
hen werden.

Spritzflasche

ohne Pumpe
Best.-Nr.: 951

Handsprihpumpe
1 Liter Inhalt
Best.-Nr.: 452

Bestaubungsballon

far Pulver
Best.-Nr.: 453
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Kontrolleinrichtung fur die qualifizierten Uberprifungen bei der
magnetelektrischen Ringprufung

Die magnetelektrische Rissprifung von Sicherheitsteilen erfordert
eine turnusmafige Uberpriifung der

Intensitat der UV-Leuchten
Magnetisierungs-Richtung
Magnetisierungs-Feldstarke
Restfeldstarke
WeiRlichtmessung

Feldstarkenmessgerat MFM 200.1

Das Geréat dient zur Ausmessung des Effektivwertes
von Gleich— und Wechselfeldern

Messbereich: 0-199,9 A/lcm
Anzeige: Digital LCD
Genauigkeit: +/- 2% vom Messwert

9 V Batterie




Testkdrper MTU Nr.: 3

Dieser Testkorper dienst zur turnusmaRigen Uberpriifung der Magnetpul-
ver—Suspension.

Er enthalt Oberflachenrisse verschiedenster GroR3en.

Beim Uberspiilen des Magnetkérpers mit Magnetpulver-Suspension kann
Uber das Risshild festgestellt werden, inwieweit die Magnetpulver-
Suspension noch anzeigefahig ist.

Bestellnummer: 60.40

ASTM-Birne mit Stander

Zur Kontrolle des frisch angesetzten Prifmittels auf richtige Konzentration
achten.

In der ASTM-Birne setzt sich innerhalb vom Prufmittel, in der vom Herstel-
ler angegebenen Zeit, Magnetpulverpartikel ab.

Der Partikelanteil kann an der Anzahl von Teststrichen abgelesen werden.

Bestellnummer: 60.50

Restfeldmessgerat Magneteskob

Zur einfachen Messung von Magnetfeldern.
Nur fur Vergleichsmessungen einsetzbar.
Messbereich:

0 bis — 20

0 bis + 20

Bestellnummer: 60.60

Beleuchtungs-Messgerat

Weildlichtmessgerat/Luxmeter

Typ: TES - 1334

Zum Messen von Tageslicht nach EN ISO 3059 Betrachtungsbedingun-
gen, von 4 Messbereichen:

0- 20 Lux
0- 200 Lux
0- 2000 Lux
0 - 20000 Lux

Bestellnummer: 60.70

Alle hier beschriebenen Prifgeréate sind auch zusammen in einem Alu-
Tragekoffer erhéaltlich. Er enthélt je ein Stiick:

— Tangential-Feldstéarkenmessgerat

— UV-Intensitadtsmessgerat

— Testkorper MTU Nr.: 3

— Testkorper nach Prof. Berthold

— ASTM Birne mit Stander

— Restfeldmesser

Zum MFM 200.1, dem J 221, dem Beleuchtungsmessgerét Typ TES - 1334 und dem
Testkdrper MTU Nr.: 3 liefern wir ein Prufzertifikat nach DIN 55350-18-4.2.1
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